
°Univei¿ida(t &Abci&na¿ de o/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387Í 4255458 SALTA, 20 AGO 2015

RES.H.N* 1 0 9 7 / 1 5
Expte. N<

VISTO:

La Nota presentada por el Dr. Guillermo Nieva Ocampo docente de la Escuela de
Historia de la Facultad de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

QUE mediante la nota solicita autorización para el dictado de la conferencia "Nuevas
perspectivas de investigación' naturaleza y extranjería en el mundo hispánico fss. XVII-XVIII)" a
cargo del Dr. Marcelo Luzzi, becario posdoctoral del CONICET,

QUE la Conferencia estará destinada a alumnos de la carrera de Historia con el fin de
ofrecer una aproximación al tema de las identidades políticas desde nuevas perspectivas
teóricas y metodológicas de la investigación en historia;

QUE la conferencia propuesta cuenta con el aval de la Escuela de Historia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR el dictado de la Conferencia: "Nuevas perspectivas de
investigación: naturaleza y extranjería en el mundo hispánico (siglos XVII - XVIII)" a
cargo del Dr. Marcelo Luzzi a realizarse el día 21 de agosto de 2-015.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a las docentes mencionados, Escuela de Historia, CUEH,
Boletín Oficial y siga a Despacho General para su archivo.

UANÁ R. LÓPEZ
¿retorta Académica

Facu!£Ídc!ü Humanidades - Uftóa

• ;

tsp. FOR7UNY
DECANA

Facultad *» Humanidades


